
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"БАЛТАСИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ" БАЛТАСИНОСОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ Номер документа Дата
26 31.01.2024 г.

О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Республики Татарстан от 
04.12.2023 № 2181/23 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по 
русскому языку для обучающихся IX классов общеобразовательных организаций Республики 
Татарстан в 2024 году», от 19.12.2023 № 2298/23 «О проведении итогового собеседования по 
русскому языку 14 февраля 2024 года для обучающихся IX классов общеобразовательных 
организаций Республики Татарстан» (с изменениями от 18.01.2024 № под-56/24) и приказа 
МКУ “Управление образования Балтасинского районного исполнительного комитета 
Республики Татарстан” №60 от 30.01.2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 14 февраля 2024 г. итоговое собеседование по русскому языку для 
обучающихся 9 классов, в соответствии с Порядком, утвержденным приказом МО и Н РТ от 
04.12.2023 № 2181/23 (приложение 1).

2. Ответственным за проведение итогового собеседования по русскому языку для 
обучающихся 9 классов назначить заместителя директора по УВР Мукминову М.Г.

3. Заместителю директора по УВР Мукминовой М.Г.
- Обеспечить проведение итогового собеседования в соответствии с Порядком;
- Организовать информационное сопровождение в период подготовки и проведения 

итогового собеседования;
- Обеспечить соблюдение условий конфединциальности и информационной безопасности 

на всех этапах проведения итогового собеседования;
- Создать условия для проведения итогового собеседования;
- Создать комиссию по проведению итогового собеседования в составе:
302 кабинет:
Эксперт -  Махмутова Г.И., учитель русского языка и литературы 
Собеседник -  Хафизова Э.М., учитель химии
303 кабинет:
Эксперт -  Галлямутдинова Г.М., учитель русского языка и литературы 
Собеседник -  Хафизова Л.С.
301 кабинет:
Эксперт -  Панкова Е.Ю., учитель русского языка и литературы 
Собеседник -  Юсупова М.Г.
- Назначить:
- организаторов в аудитории подготовки Нуриеву А.Р., учителя математики, Идрисову 

Н.М., учителя татарского языка и литературы
- организатора вне аудитории Залялову А.Р., педагога -  психолога.
- медицинским работником Ибрагимову М.А.
- Назначить техническим специалистом учителя информатики Набиева Р.Р.
4. Контроль над исполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора по УВР 

Мукминову М.Г.

Директор МБОУ «Балтасинская гимназия»: /А. Р. Миннемулл ин/



С приказом ознакомлены: /Мукминова М.Г./
- /Юсупова М.Г./

„ ! /Хафизова Л.С./
^/Галлямутдинова Г.М./ 
?/Панкова Е.Ю./у

_ /Махмутова Г. И./ 
абиев Р.Р./ 

афизова Э.М./ 
Нуриева А.Р./ 

/Идрисова Н.М./ 
/Залялова А.Р./ 
/Ибрагимова М.А./

4


